

**Bollerup Boghandels Forlag ApS**  
Nygade 12, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 29 63 14 17**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2017

---

Jens Holm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bollerup Boghandels Forlag ApS Nygade 12 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97320084 Telefax: 97325584 Hjemmeside: <a href="http://www.bollerup.dk">www.bollerup.dk</a>
	CVR-nr.: 29 63 14 17 Stiftet: 28. juni 2006 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Karen Grave Holm Jens Holm
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelser</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af forlagsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 146.568 kr. mod 91.202 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.104 kr. mod 16.863 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat i 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>146.568</b>	<b>91.202</b>
1 Personaleomkostninger	-60.031	-75.813
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.985	-12.546
<b>Driftsresultat</b>	<b>70.552</b>	<b>2.843</b>
Andre finansielle indtægter	20.000	20.236
3 Andre finansielle omkostninger	-1.744	-1.061
<b>Resultat før skat</b>	<b>88.808</b>	<b>22.018</b>
4 Skat af årets resultat	-19.704	-5.155
<b>Årets resultat</b>	<b>69.104</b>	<b>16.863</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-30.896	-83.137
<b>Disponeret i alt</b>	<b>69.104</b>	<b>16.863</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5 Grunde og bygninger		<u>452.400</u>	<u>464.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>452.400</u>	<u>464.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>41.000</u>	<u>41.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>41.000</u>	<u>41.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>493.400</u></b>	<b><u>505.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>120.820</u>	<u>75.865</u>
Varebeholdninger i alt		<u>120.820</u>	<u>75.865</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.515	12.692
Andre tilgodehavender		<u>47.667</u>	<u>27.667</u>
Tilgodehavender i alt		<u>72.182</u>	<u>40.359</u>
Likvide beholdninger		<u>1.295.423</u>	<u>1.374.534</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.488.425</u></b>	<b><u>1.490.758</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.981.825</u></b>	<b><u>1.995.758</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	1.556.308	1.587.204
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.781.308</u></b>	<b><u>1.812.204</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	84.000	87.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>84.000</u></b>	<b><u>87.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.000
8	Selskabsskat	6.704	8.155
9	Anden gæld	109.813	87.399
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	116.517	96.554
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>116.517</u></b>	<b><u>96.554</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.981.825</u></b>	<b><u>1.995.758</u></b>

## 10 Eventualposter

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	36.195	61.813
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>23.836</u>	<u>14.000</u>
	<b><u>60.031</u></b>	<b><u>75.813</u></b>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	11.600	11.600
Mindre nyanskaffelser	<u>4.385</u>	<u>946</u>
	<b><u>15.985</u></b>	<b><u>12.546</u></b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.744</u>	<u>1.061</u>
	<b><u>1.744</u></b>	<b><u>1.061</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	22.704	8.155
Årets regulering af udskudt skat	<u>-3.000</u>	<u>-3.000</u>
	<b><u>19.704</u></b>	<b><u>5.155</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>580.000</u></b>	<b><u>580.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-116.000	-104.400
Årets afskrivninger	<u>-11.600</u>	<u>-11.600</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-127.600</u></b>	<b><u>-116.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>452.400</u></b>	<b><u>464.000</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.587.204	1.670.341
Årets overførte overskud eller underskud	-30.896	-83.137
	<b>1.556.308</b>	<b>1.587.204</b>
<b>8. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar	8.155	6.414
Regulering af tidligere års skat	293	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-8.448	-6.414
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	22.704	8.155
Betalt acontoskat for indeværende år	-16.000	0
	<b>6.704</b>	<b>8.155</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	12.218	7.422
Skyldig løn	20.000	0
Feriepenge	11.614	11.614
Andre skyldige omkostninger	3.725	0
Mellemregning	5.563	0
Mellemregning Jens Holm	19.943	22.663
Depositum lejere	16.750	20.700
Afsat revisorhonorar	20.000	25.000
	<b>109.813</b>	<b>87.399</b>
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Indestående på driftsfond i Indeks Retail A/S ej aktiveret.		